stiones tamen, que 1' iam inter pacis federe coniuratos habentur ac fortassis in posterum

emergere videbuntur, ne de liiis, quod absit, nunc aut in futuro fomes discordie vel

litis occasio valeat suboriri, inventum est circa hoc remedium salutare
,
quod videlicet

in qualibet civitate vel a s quolibet domino 1 nobis coniurato quatuor viri fide digni

adiurati" super hoc specialiter v eligantur, qui, auctoritate plena ipsis super hoc tradita,

sub debito iuramenti universas questiones per amicabilem compositionem vel per iusti-

tiam terminabunt. (5) Quod si per ius aut per amicabilem viam has causas discin-

dere nequiverint et sopire, quicumque quatuor iuraverint, quod suus dominus aut sua

civitas ad id, quod ei imponitur, non teneatur iuxta iuris ordinem persolvendum, idem

dominus vel civitas super eo, quod ei imponitur, penitus absolvatur. (6) Si vero

horum quatuor aliquis decesserit w
,
alius loco sui substituetur. (7) Si pax in aliquo

domino x vel in aliqua civitate fuerit perturbata, predicti quatuor a dominis vel a civi-

tatibus ad hoc deputati, pro perturbatione y pacis et eciam super negocio pacis trac-

tando convenient et r de consilio communi tractabunt, qualiter id honorifice valeat refieri

et 2 sancte pacis forma possit stabiliri a
.

II. CONVENTUS WORMATIENSIS. 1254. Od. 6 .

In nomine Domini, amen. Anno Domini MCCLIIII. in octava sancti Michabelis

convenientibus nobis in unum coniuratis civitatibus tam superioribus quam inferioribus

pro pace servanda in civitate Wormaciensi®, habito colloquio et tractatu diligenti super

hiis que paci adtinent generali, ad honorem Dei et sancte matris ecclesie necnon sacri

428. I. d
) sic W; in corr. ex et 2. e

)
sic W; exprimerentur 2. f

) sic W; districtius 2. s) ac W.
h
) sic W; pstiti iuramenti 2. i) sic W; MCCLIII. 2. k

)
quam inserendum esse duxit Weissäcker.

*) Mogontiii 2. m
)
Worin 2. n

)
Argen? 2. °) Basilen 2. P) etiam add. W. 1

)
Tanta

quoque federis firmitate ex VU emendavit Weiss. r
)

sic W; deest 2. s
)

in 2. 4
)
dno 2; domino IT.

u
)

et iurati VU. r) spiritaliter 2; deest W. w
)

discesserit IP. x
)
dno 2; dominio W. y

)
propter

perturbationem W. z
)

refT ||ri 7 2. a
)
Actum anno Domini 1254 add. W.

II. a
)
Wormac 2.
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imperii, cui nunc preest serenissimus dominus noster Willehelmus Romanorum rex, et

ad communem utilitatem equaliter divitibus et pauperibus, ordinavimus hec statuta rite

et inviolabiliter observanda, ut exinde gaudeant pauperes et maiores, clerici seculares,